
【保護者の皆様へ】 

 

４月１６日夜、全国に緊急事態宣言が出されたことを受け、秋田大学医学部では、改めて

学生のみなさんに、不要不急の外出、移動を避けていただいております。 

 

新型コロナウイルス感染の拡大を食い止めるには、この不要不急の外出、移動を避ける

ことが最善の対応策だと考えておりますので、学生へは理解と協力をお願いしておりま

す。秋田県外への移動はやむを得ない事情がある場合以外は禁止しておりますので、保護

者の方々におかれましてもご理解とご協力をいただきたく存じます。 

 

前期授業の開始は、全学年連休明けの５月１１日からとなります。授業はすべて遠隔会議

システムなどを用いて実施いたします。臨床実習をはじめ全ての実技実習は当分の間中止

いたします。学生の皆さんの健康と安全を最優先しての措置であることをご理解ください。

授業が開始されるまでの期間、学年担任等を通じて学生と連絡を取り合いつつ、支援及びメ

ンタルケアを行なっているところです。 

 

教職員一丸となって、学生の皆さんの学修及び生活をしっかり支えていくよう最大限努

力して参ります。 

 

４月１７日 

秋田大学医学部長 尾野 恭一 

 


